杭州市发展和改革委员会文件

杭发改人事〔2021〕172号

关于做好杭州市2021年度高级经济师

职务任职资格申报工作有关事项的通知
各区、县（市）发改局、人力社保局，市级有关单位：
根据《浙江省人力资源和社会保障厅关于开展2021年度高级经济师职务任职资格申报工作的通知》（浙人社函〔2021〕60号）文件精神，为做好我市2021年度高级经济师职务任职资格申报工作，现将有关事项通知如下：

一、申报评审条件

按照《浙江省高级经济师资格评价条件》（浙人社发〔2014〕99号）规定执行，外语和计算机能力不作为申报的必备条件。申报人员资历计算时间截止到2021年12月31日，业绩等相关材料截止时间为2021年6月30日。

实务、研究类高级经济师申报人员，需取得国家或省高级经济师实务考试有效成绩合格证明。继续教育要求按照《浙江省经济系列专业技术人员继续教育学时登记细则（试行）》（浙人社发〔2016〕64号）执行，重点核验2019年、2020年度继续教育学时情况。

决策类高级经济师申报人员不需参加实务考试，可结合自身工作实际，选择参加一期“企业家能力提升高级研修班”。

二、申报程序

（一）个人申报。申报人员登录“浙江省专业技术职务任职资格申报与评审职称管理服务平台”（以下简称“职称管理服务平台”，网址：https://zcps.rlsbt.zj.gov.cn）进行申报，上传相关材料，对填报信息真实性作出承诺。

（二）单位审核。申报人员所在单位登录“职称管理服务平台”，负责对申报人员业绩档案信息和职称申报信息进行审核，对送审材料的真实性、准确性、完整性负责，并进行不少于5个工作日的公示，公示情况录入职称管理服务平台。

（三）经济中评委推荐。申报人员所在地人力社保部门登录职称管理服务平台（网址：https://zcps.rlsbt.zj.gov.cn/028/login.jsp）接收材料并审核后，由市经济中评委组织评审推荐工作。

申报人员、所在单位的账号与浙江政务服务网个人、法人登录账号相同，自行注册；有关主管部门账号由省里统一分配。已注册的个人、单位、主管部门使用原账号。
三、其他有关事项

（一）《浙江省高级经济师资格评价条件》《申报材料具体清单及要求》《申报人员网上申报办法》《用人单位及管理部门网上审核操作办法》《破格推荐高级专业技术职务任职资格审批表》《直接推荐高级经济师职务任职资格审核表》《企业家能力提升高级研修班》《期刊目录》，具体到“职称管理服务平台”（网址：https://zcps.rlsbt.zj.gov.cn），“首页”—“高级职称评审”—“2021年度高级经济师职务任职资格申报计划”—“评审标准”或“其他相关附件”中查询、下载。

（二）根据人社部有关文件精神，在经济系列中新设置高级知识产权师和高级人力资源管理师，知识产权和人力资源管理专业中、初级资格参加全国经济专业技术资格考试取得。从事知识产权工作的专业技术人员（研究人员除外），2022年起需参加经济系列考试或评审，不再参加自然科学研究系列评审；原取得知识产权自然研究系列中级职称的专业技术人员，可按规定申报经济系列相应职称，无需转评。

（三）对申报人员在工作中撰写的专项调查报告、经济分析报告或重大项目的立项研究报告，可视同论文要求。

（四）事业单位人员按照评聘结合的要求申报推荐。

（五）进入高评委评审的对象，需参加专家面试答辩，面试答辩主要考察经济专业理论知识及经营管理工作能力。面试答辩成绩作为评审的重要依据之一，具体安排另行通知。

（六）申报对象《专业技术职务任职资格评审表》由各区、县（市）受理部门，市级有关单位统一送到杭州市经济专业人员经济师资格评审委员会办公室（办公室设在杭州市发改委人事处，地址：市民中心B座，联系电话：85251979），材料截止时间是2021年8月30日，逾期将不予受理。

网上个人申报时间为2021年7月5日至8月17日，所在单位推荐报送截止时间为8月30日，各区、县（市）受理部门，市级有关单位把握好时间节点。

加强申报管理。各区、县（市）受理部门和用人单位严格按照评价标准和规定的程序，组织开展申报、审核和推荐，确保申报材料的真实性完整性，把好质量关。

四、联系方式

杭州市经济专业人员经济师资格评审委员会办公室联系电话：85251979。
杭州市发展和改革委员会

                2021年7月2日

   抄送：市人力社保局，各区、县（市）人力社保局

  杭州市发展和改革委员会办公室         2021年7月2日印发
PAGE
— 1 —